
MPPI 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

(Waérinete cio Atortmeatio4,- Sudeal 

ATO PGJ N° 1245/2022 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PIAUÍ, DR. CLEANDRO 
ALVES DE MOURA, no uso das atribuições 
que lhe conferem o inciso VI, do art. 12, da 
Lei Complementar Estadual tf 12, de 18 de 
dezembro de 1993, e atendendo à deliberação, 
do Egrégio Conselho Superior do Ministério 
Público, na 1364a Sessão Ordinária, realizada 
em 9 de setembro de 2022, 

RESOLVE: 

REMOVER, por permuta, o Promotor de Justiça JOÃO PAULO SANTIAGO SALES, 
titular da 5' Promotoria de Justiça de P alba, e • entrância final, para a 3a Promotoria de 
Justiça de Floriano, de entrância final. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUS IÇA, em resina-P 20 de outubro de 2022. 

CLEAND O ALVES DE 1Nai ' 
Procur dor-Geral e Justiça 

/-1"(5 


	00000001

